СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12.03.2020г. № 126
Об отчете о проделанной работе

Главы Линецкого сельсовета

Железногорского района

Т.В. Бреховой за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области, заслушав отчет информацию Главы Линецкого сельсовета Железногорского района Т.В. Бреховой
Собрание депутатов Линецкого сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

1. Отчёт о проделанной работе главы и Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района за 2019 год одобрить и признать работу Главы и Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района удовлетворительной (отчёт прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет»

3. Решение вступает в силу со дня подписания

Председатель Собрания депутатов

Линецкого сельсовета

Железногорского района                                                           Г.Н. Коробкина
Глава Линецкого сельсовета
Железногорского района                                                           Т.В. Брехова
ОТЧЕТ

 главы и Администрации Линецкого сельсовета

 о проделанной работе за 2019 год

и о задачах на 2020 год

Уважаемые депутаты, односельчане и гости! Вашему вниманию предлагается отчет  по результатам деятельности за 2019 год и задачах на 2020 год нашего муниципального образования. Отчёт позволит оценить результаты деятельности и выявить существующие проблемы, определить основные задачи и направления на предстоящий период.

Перед нами поставлена задача оценить результаты деятельности и обозначить проблемы, определить основные задачи и направления на предстоящий период.

Вся работа Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района проводилась в соответствии с Федеральным законодательством, законодательством Курской области и Уставом муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области.

           В результате прошедшего в 2018 году объединения двух муниципальных образований «Линецкий сельсовет» и «Нижнеждановский сельсовет» в состав вновь образованного муниципального образования вошли 17 населенных пунктов, в которых зарегистрировано по месту жительства 1034 человека. Из них трудоспособных граждан 464 человека, пенсионеров 323 человека, детей от 0 до 18 лет — 224 человека.

Демографическая ситуация сложилась следующим образом: в 2019 году умерло 17 человек, родилось — 12 человек.

Миграционная ситуация сложилась следующим образом: прибыло 3 человека, убыло 19 человек.

Общее количество домовладений по муниципальному образованию — 352.

Бюджет МО «Линецкий сельсовет» на 2019 год по доходам составил — 6 322 872 рубля, по расходам — 6 177 806 рублей. Профицит составил 145 066 рублей. Бюджет был исполнен на 100.0 %.

Как Вы уже знаете, согласно 136-ФЗ Российской Федерации часть полномочий сельсовета передана на уровень Железногорского района. Продолжается работа по оформлению объектов недвижимости в собственность для дальнейшей их передачи в муниципальную собственность муниципального района «Железногорский район». В 2019 году Администрацией Линецкого сельсовета была проведена работа по постановке на кадастровый учет 10 объектов (шахтные колодца, расположенные по адресам д. Верхнее Жданово, д. Нижнее Жданово, х. Заречье). Зарегистрировано право муниципальной собственности на данные объекты и в 2020 году они будут переданы в собственность муниципального района «Железногорский район».
Зарегистрировано право собственности на здание МКУ «Линецкий ЦДК». В 2020 году планируется подготовка проектно – сметной документации на капитальный ремонт здания ЦДК.
Также на 2020 года запланирована работа по оформлению права собственности на административное здание с. Линец и памятник погибшим воинам – односельчанам.

Постоянно уделяется внимание благоустройству территории муниципального образования и наведению порядка.

Силами работников Администрации сельсовета и работниками культуры проводятся субботники по наведению порядка на заброшенных территориях. Также ведется разъяснительная работа с населением по соблюдению порядка на придомовых участках.
В 2019 году была проведена работа по определению мест для установки контейнеров для сбора ТКО в количестве 16 штук.

Благодаря помощи ПАО «Михайловский ГОК» были приобретены светильники уличного освещения в количестве 18 штук. В 2020 году за счет средств местного бюджета планируется установить данные светильники в населенных пунктах с. Линец ул. Южная, д. Верхнее Жданово, д. Нижнее Жданово.

Проведена активная работа по сбору и оформлению документов для получения удостоверений лицами, относящимися к категории «Дети войны». На нашей территории таких граждан 104 человека.

Так же хочется отметить, что в 2019 году окончена работа по укладке газопровода в д. Роговинка. Осуществлен пуск газа в 34 домовладениях. В 2020 году планируется начать работу по укладке газопровода на х. Веселый. Газификация проводится за счет муниципального района «Железногорский район» и населения, Администрация сельсовета выступает лишь помощником в подготовке необходимой документации.
Также за счет средств муниципального района «Железногорский район» в 2019 году была произведена сплошная отсыпка кварцитным щебнем фракции 10-70 деревень Журавинка, Трубицыно, Толстовка, Понизовка.

Уже стало традицией и ежегодный сбор овощей  для Железногорской ЦРБ, Курской ОКБ, госпиталя ветеранов войны и труда и госпиталя ветеранов МВД. Силами жителей сельсовета было собрано: картофеля — 1000 кг, овощей (свекла, морковь, лук, капуста) — 500 кг.

На территории сельсовета находятся следующие учреждения: Нижнеждановская средняя общеобразовательная школа, Линецкий центральный Дом культуры, 2 сельских библиотеки, 2 ФАПа. Работа каждого коллектива в отдельности  очень важна и необходима для нашего муниципального образования, так как все мы тесно взаимосвязаны  и проводим огромную работу, направленную  на  образование и культурно-просветительскую работу  и конечно же в первую очередь здоровье нашего населения. В 2019 году жители прошли диспансеризацию, что немаловажно для выявления и профилактики заболеваний.

Работают 3 торговые точки, которые обеспечивают продуктами питания наше население. Помимо этого работают передвижные автолавки для обеспечения продуктами питания населения в удаленных населенных пунктах.

Очень активно работают и социальные работники, их у нас 5 человек. Все социальные работники ответственные люди, с пониманием относятся к  гражданам пожилого возраста и находятся в тесном взаимодействии с Администрацией сельсовета.

На территории нашего муниципального образования осуществляют свою деятельность такие сельхозпредприятия, как ЗАО «Заря», ООО «Агрокомплектация-Курск», КФХ Черников, Агрофирма «Горняк» и ряд других сельскохозяйственных производителей. Они являются основными финансовыми помощниками в работе Администрации сельсовета.

Ну и хочется еще раз вернуться непосредственно к работе Администрации Линецкого сельсовета. За прошедший 2019 год было проведено 14 Собраний депутатов Линецкого сельсовета Железногорского района, на которых рассмотрено 60 вопросов. Издано распоряжений Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района — 43, постановлений Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района — 88.

Проводится активная работа по профилактике пожарной безопасности. Этому вопросу отводится большая роль в Администрации Линецкого сельсовета.                                                    Ежеквартально проводятся подворные обходы по жителям населенных пунктов, вручаются памятки по правилам пожарной безопасности, люди под роспись проходят противопожарный инструктаж. В 2019 году были установлены пожарные автономные извещатели в 30 домовладениях, в частности это многодетные семьи и неблагополучные семьи из числа «группы риска». В  2020 году планируется обеспечить еще 10 домовладений такими извещателями.

В 2019 году решился вопрос по восстановлению пешеходных переходов на автомобильной дороге Фатеж – Дмитриев на участке, проходящей через с. Линец. В данном направлении в 2018 году была проведена активная работа. Это и письменное обращение Администрации сельсовета в Отделение ГИБДД МО МВД России «Железногорский», и к депутату Курской областной Думы Н.И. Панибратову, и коллективное обращение от населения в ОКУ «Комитет строительства и эксплуатации автомобильных дорог Курской области», и в Железногорскую межрайонную прокуратуру. И результат получен.

Ведется большая работа по взысканию задолженности по земельному, имущественному и транспортному налогам.
Также не мало важным направлением для пополнения местного бюджета является оформление в муниципальную собственность невостребованных земельных долей для дальнейшей их сдачи в аренду. В 2019 году были признаны и оформлены в собственность МО «Линецкий сельсовет» 14 земельных паем, площадью 95,48 га. В дальнейшем работа по межеванию  земельных долей, принадлежащих на праве муниципальной собственности Администрации Линецкого сельсовета, и сдаче их в аренду будет продолжаться.

В 2019 году работниками культуры совместно с МКОУ «Нижнеждановская средняя общеобразовательная школа» проведены мероприятия: это и митинги, посвященные Дню Победы, День пожилого человека, День Матери, поздравление юбиляров на дому и т. д.

Активно работаем с сотрудниками полиции. Посещаем граждан «группы риска», семьи с детьми.

В 2019 произведен спил  аварийных деревьев в количестве 5 штук.

Данная работа будет продолжаться и в 2020 году. Подана заявка на спил 20 аварийных деревьев.

          В 2020 году планируется осуществить работу по спилу аварийных деревьев, расположенных на территории кладбища в с. Линец.
ЗАДАЧИ на 2020 год.

Оформление в собственность объектов недвижимости и передача их в собственность муниципального района «Железногорский район».

Работа с Администрацией района по организации вывоза мусора, по ликвидации несанкционированных свалок.

Благоустройство территории кладбища в с. Линец, а именно подготовка необходимого пакета документов для участия в проекте «Народный бюджет» с целью ограждения территории кладбища.
Установка фонарей уличного освещения в населенных пунктах с. Линец ул. Южная, д. Верхнее Жданово, д. Нижнее Жданово.
Всероссийское голосование по поправкам в Конституцию РФ 22 апреля 2020г.

Всероссийская перепись населения 2020 года.

В заключении своего отчета мне хотелось бы выразить благодарность всем присутствующим за ваше ко мне доверие, за ту работу, которую мы с Вами проводим для процветания и дальнейшего развития сельсовета.

Спасибо за ваше понимание и терпение. Есть вопросы, которые мы решаем сразу на месте, а есть и такие, которые требуют долговременного решения.

Уважаемые депутаты, прошу Вас проголосовать и утвердить мой отчет.